
                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

    13.03.2024 ж\г_                                                                                                  № 356 

  Рудный қаласы                                                                                                                  

  город  Рудный 

 

  

 

Об итогах 

городского Калейдоскопа открытых уроков   

для учителей русского языка и литературы,  

английского языка со стажем работы 6-15 лет 

 

 

В соответствии с приказом государственного учреждения (далее - ГУ) 

«Отдел образования города Рудного Управления образования акимата 

Костанайской области  №68 от 19.01.2024 года, в целях выявления и 

распространения инновационных идей и эффективных практик в 

преподавании русского языка и литературы, английского языка в период с  

25 января по 29 февраля 2024 года состоялся городской Калейдоскоп 

открытых уроков для учителей русского языка и литературы, английского 

языка со стажем работы 6-15 лет (далее - Калейдоскоп). Мероприятие 

проходило в два этапа. На первый этап было предоставлено 18 конкурсных 

работ. Во втором этапе было продемонстрировано 16 конкурсных уроков (17 

участников): 9 уроков английского языка, 6 уроков русского языка и 

литературы (в том числе 1 урок в школе с государственным языком 

обучения) и 1 интегрированный урок (русский язык и английский язык).  

Среди организаций образования, принявших участие в Калейдоскопе, 5 

общеобразовательных школ и 5 инновационных организаций. Наибольшее 

количество участников было представлено в коммунальном государственном 

учреждении (далее - КГУ) «Школа-гимназия №7 имени Беймбета Майлина 

отдела образования города Рудного» Управления образования акимата 

Костанайской области: 4 участника второго тура.  КГУ «Гимназия №5 отдела 

образования города Рудного» Управления образования акимата 

Костанайской области, КГУ «Школа-гимназия № 10 отдела образования 

города Рудного» Управления образования акимата Костанайской области,  

КГУ «Общеобразовательная школа №11 отдела образования города Рудного» 

Управления образования акимата Костанайской области, КГУ 

«Общеобразовательная школа №13 отдела образования города Рудного» 

Управления образования акимата Костанайской области  представили  по 2 



участника. По одному участнику представили на конкурсе КГУ «Гимназия 

№2 отдела образования города Рудного» Управления образования акимата 

Костанайской области, КГУ «Школа-лицей №4 отдела образования города 

Рудного» Управления образования акимата Костанайской области, КГУ 

«Общеобразовательная школа имени Абая отдела образования города 

Рудного» Управления образования акимата Костанайской области, КГУ 

«Качарская общеобразовательная школа №1 отдела образования города 

Рудного» Управления образования акимата Костанайской области, КГУ 

«Общеобразовательная школа имени Әлихана Бөкейхана отдела образования 

города Рудного» Управления образования акимата Костанайской области. 

Проведение Калейдоскопа подразумевало посещение открытых уроков 

учителями-предметниками в целях повышения их профессионального 

мастерства. Однако Жюри Калейдоскопа отмечает низкую посещаемость 

уроков большинством организаций образования, отсутствие 

заинтересованности учителей в собственном профессиональном росте и 

получении инновационного опыта.  

В связи с вышесказанным  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри городского Калейдоскопа открытых 

уроков  для учителей русского языка и литературы, английского 

языка со стажем работы 6-15 лет. 

2. Наградить победителей и призёров Калейдоскопа грамотами ГУ 

«Отдел образования города Рудного Управления образования 

акимата Костанайской области, участников – сертификатами 

участника. 

3. Объявить благодарность за работу в составе жюри Калейдоскопа 

Сыч Нине Валерьевне, методисту ГУ «Отдел образования города 

Рудного» Управления образования акимата Костанайской области, 

Вольф Ксении Валерьевне, лидеру городской Ассоциации учителей 

русского языка и литературы, английского языка «АУРА», учителю 

английского языка КГУ «Общеобразовательная школа №1 отдела 

образования города Рудного» Управления образования акимата 

Костанайской области. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по 

предметам лингвистического направления государственного 

учреждения «Отдел образования города Рудного» Управления 

образования акимата Костанайской области В.Балгинжину.  

 

 

Руководитель                                                                                  Т.Жайлибаев 
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена             _______________________________  Балгинжина В.Т. 

 



Приложение № 1 

 к приказу ГУ «Отдел образования города 

Рудного» Управления образования акимата 

Костанайской области  

№ 356 от 13.03.2024 года 

 

 

Решение жюри  

городского Калейдоскопа открытых уроков   

для учителей русского языка и литературы, английского языка  

со стажем работы 6-15 лет 

 

 

№ Фамилия, имя, отчество 

участника 

Организация образования Место 

Русский язык и литература 
1. Платонова Василина Юрьевна КГУ «Школа-лицей №4 отдела 

образования города Рудного» 

Управления образования акимата 

Костанайской области 

Гран-При 

2. Ушакова Марина Ивановна КГУ «Школа-гимназия №10 

отдела образования города 

Рудного» Управления 

образования акимата 

Костанайской области 

1 

3. Найманбаева  

Жансая Бугембаевна 

КГУ «Школа-гимназия №7 имени 

Беймбета Майлина отдела 

образования города Рудного» 

Управления образования акимата 

Костанайской области 

2 

4. Майзлина  

Вероника Владиславовна 

КГУ «Качарская 

общеобразовательная школа №1 

отдела образования города 

Рудного» Управления 

образования акимата 

Костанайской области 

Номинация 

«Педагогический 

дебют»  

Английский язык 
1. Унгур Александра Юрьевна КГУ «Школа-гимназия №10 

отдела образования города 

Рудного» Управления 

образования акимата 

Костанайской области 

1 

2. Алтынбекова Айзат Ерікқызы КГУ «Школа-гимназия №7 имени 

Беймбета Майлина отдела 

образования города Рудного» 

Управления образования акимата 

Костанайской области 

1 

3. Сахарчук Александра 

Сергеевна 

КГУ «Общеобразовательная 

школа №13 отдела образования 

города Рудного» Управления 

образования акимата 

Костанайской области 

2 



4. Куантаева  

Аэлита Батрахановна 

КГУ «Общеобразовательная 

школа имени Абая отдела 

образования города Рудного» 

Управления образования акимата 

Костанайской области 

2 

5. Бекетаева Анар Мейрамовна КГУ «Общеобразовательная 

школа имени Әлихана Бөкейхана 

отдела образования города 

Рудного» Управления 

образования акимата 

Костанайской области 

3 

Интегрированный урок (русский и английский языки) 
1. Каримбаева Алия 

Айдархановна, 

Лапшина Елена 

Владимировна 

КГУ «Общеобразовательная 

школа №11 отдела образования 

города Рудного» Управления 

образования акимата 

Костанайской области 

Гран-При 

 


